fuit? Ex his addece, quam efficax sit mulier, vt
 vero, quidquid voluit persuadere etiam abli-
 distimas, quas mundus audyit, opinionones, qua-
 les has fuisse omnes agnoscent, quod scilicet
 ex esu pomi interfecti, euadere vt Deus. Sed
 nec dicere voluit Apostolus, quod Adam abso-
 lute non fuerit circumuentus, sed quod non fuit
 per ipsum iudicatus diabolū, quia ad hoc om-
 nes Satanae machinae, & artes inueniebantur
 infirma, unde nec ipse diabolus in propria aulā
 est Adam aggredi persona, sed mulieris dictis
 verboque fuit seductus: eo quod ipsa tot blandi-
 tiis, & verborum lenocinis eius attraxit sibi bli-
 da voluntatem, vt illi suum submitteret intelle-
 ctum ita vt eius inductus persuasione, credide-
 rit, quod per solam diaboli persuasionē nō cre-
 didisset, praesertim quia prior obtulit, illa opus
 aggreditur, & de fructu comedit, vt notat textus
 tris; deinde blanditiis & lenimentis amoris Adā
 obtulit pomi gustum gratissimum, dicens quod
 illo gustato, mortua non conciderat, quinimo
 bellissimē se haberet, vide & marito dedit, qui
 comedit, quo iugemus impletum quod Spiritus
 S. postmodum editus est: A muliere initium fa-
 ctum est peccati. Quomodo a muliere? Nonne
 peccatum ex diaboli persuasione sumptū exco-
 dium? Verum est quoad mulierem, sed hoc ad
 nostram nō sufficiebat ruinam, & vt homines
 in peccatum laboreremur: quia per solam diabo-
 lum non caperetur Adam, sed vt vir illud com-
 mitteret peccatum quod omnium fuit peccatum
 in nostra natura principium, origo fuit
 mulier, causaque primaria.
 Aduertit item D. Chrysostomus. illam ipsam
 esse, de qua ordinariē diabolus praevalet, vt in-
 ludat illis vsus est infidelis Rex Balac ex con-
 silio peccatoris Balaam, quibus perneret
 ficaciter Israelitas, qui dum vidit se illis non
 posse numerosissimis virorum fortium resistere
 legionibus, exercitum, illis opposuit mulierum
 forma venustissimarum, quae vel duobus tantum
 blanditiarum ac adulationum verbis, illi, suum
 idolorum demoniorumque cultum persua-
 derunt: hanc historiam cum Origene perpen-
 dimus dum de filio prodigo ageremus, de qua
 sic Spiritus S. Filia Moab vocauerunt eos, ad faci-
 scia sua ad illi comederunt, & adorauerunt Deos
 eorum. Duobus tantummodo verbis, subuertere
 runt corda eorum, acciditque triste nimis ac
 Ingrebre illud infortunium de Beelphegor totius
 in S. eloquio repetitum.
 Quis Salomone sapientior. Cōsidera quo mo-
 lieres cum abduxerunt: eū enim Spiritus S. eius la-
 sapie-

121

sapientia, religionis, & deuotionis celebrasset
 enocimū, a capite tertio vsque ad decimum v-
 decimo de illo presatur, quod locū infidelibus
 dedit mulieribus. Et quid inde boni fortitan
 speraueris? An quod illas ad veri Dei conuerit
 religionem? Nihil minus, sed: *Depravatum est cor
 eum per mulieres, ut sequeretur Deos alienos* Ec-
 Et colebat Salomon *Astartem Deā Sidoniorū*, &
Moloch Idolum Ammonitarū Ec. Perpēde qua so-
 quo medio diabolus vltus fuerit, vt cor & sancti-
 tate, & sapientia celeberrimum, quale Salomōn
 habebat, perverteret: *Depravatum est cor eius per
 mulieres*. Nec aliter poterat euenire: testatur
 Spiritus S. illi mulieribus antem præbebat: cum
 illum iam Deus præmouerat: *Super quibus Do-
 minus dixit filiis Israel* Ec. *Ceristimē auerent
 corda vestra, ut sequamini Deos eorum*. Plenæ sunt
 historice (teste D. Hieron.) Græcæ & Latine,
 quanti viri ab vxoribus decepti sunt.